
w w w . h a m d e l i d a i l y . i r3 دوشنبه 20 شهریور 1402  سال هشتم   شماره 2257 اقتصاد

کیفیت برندهای تولیدکننده لبنیات در بازار کاهش 
یافته است

افزایش 74درصدی قیمت شکر 
نرخ هر کیلو شــکر که در ابتدای ســال ۲۳هزار تومان 
بــود، در خرداد ماه به ۳۳هزار تومان رســید و در ادامه 
با افزایش 7۴درصدی نسبت به ابتدای سال به ۴۰هزار 
تومان در هفته گذشته رسید.خبرگزاری مهر با انتشار این 
مطلب، در گزارشی نوشت: افزایش اجاره بها سبب شده 
تا از تعداد شعب فروشگاه های زنجیره ای کم شده و این 
جابه جایی در برخی شــعب، تعداد کالاها را کاهش داده 
است. فرآورده های لبنی نیز پس از دو دوره افزایش قیمت 
در خرداد و تیر، قیمت آنها تغییر نداشــته اما از کیفیت 
برخی برندها کاسته شده است.در بازار حبوبات هم قیمت 
محصولات بسته به شرایط گرما و سرمای هوا، افزایش و 
کاهش داشته و علاوه بر این ورود محصولات تازه کشت 
شــده، سبب بالا و پایین شدن نرخ محصولات می شود.

در ادامه این گزارش آمده اســت: قیمت تخم مرغ که از 
محصولات فاسدشدنی است، در هفته گذشته ثبات یافته 
است.با این حال، برخی از فعالان بازار عنوان کرده اند که 
در چند ماه اخیر تغییرات قیمتی در بخش خدمات بسیار 
بوده، از این رو قیمت کالاهای اساسی نیز باید تغییر کند 
که اگر چنین رویه ای ادامه پیدا کند، باید در سال شاهد 

تغییرات بسیاری در بازار اقلام مختلف بود.

فرار سازندگان از بازار مسکن 
یک کارشناس بازار مسکن با اشــاره به افزایش قیمت 
ساخت مسکن، متذکر شد: فکر می کنم امسال حداقل 
۳۰ تــا ۴۰درصد افزایش هزینه ســاخت مســکن را 
داشتیم.»مهدی احمدی« در گفت وگو با خبرآنلاین گفت: 
در تولید مسکن از برنامه ای که باید باشد، عقب هستیم 
و اتفاقی خاصی نیفتاده که تورم مسکن را کاهش دهد.

وی با ذکر این نکته که بخش مسکن وارد رکود عمیقی 
شده، عنوان کرد: یک دلیل رکود این است که توان مالی 
افراد و مصرف کنندگان به شدت ریزش کرده و توان خرید 
مســکن ندارند. همین موضوع باعث شده رکود در بازار 
مسکن اتفاق بیفتد.این کارشناس سرمایه گذاری و اقتصاد 
مســکن در واکنش به اظهارنظر وزیر راه و شهرســازی 
درباره ســهم ۳۰درصدی تولید مسکن در کاهش تورم، 
تصریح کرد: با توجه به این شرایط، این حرف، مستدل و 
منطقی نیست.احمدی با بیان اینکه افزایش تولید مسکن 
نداشتیم و حتی سازندگان در حال خروج از بازار مسکن 
هستند، متذکر شد: خیلی از سازندگان را دیده ام که از 
حوزه مسکن خارج شده اند و این موضوع، دلایل مختلفی 
داشته است.وی با ذکر این نکته که ثبات قیمتی در حوزه 
مســکن وجود ندارد، گفت: در حال حاضر بازاری برای 
خرید مســکن وجود ندارد و کسانی که کار سرمایه ای 
می کردند، از این بازار خارج شدند و مصرف کنندگان نیز 
توان خرید ندارند.این کارشناس مسکن در عین حال بیان 
کرد: قوانینی هم که وجود دارد، قوانین ضدساخت است؛ 
یعنی چه شــهرداری ها و چه نظام مهندسی، قوانینی را 
وضع کرده اند که در جهت رشد و سرعت تولید مسکن 
نیست و مثل یک ترمز برای ساخت وساز عمل می کند.

احمدی تصریح کرد: همین موضوع باعث شده که کسانی 
که انبوه ساز بودند یا کار ساخت مسکن انجام می دهند، 

سرخورده شده اند.

رکود در بازار لوازم التحریر، اجازه 
افزایش قیمت را نداد

رئیس اتحادیه فروشــندگان نوشت افزار از ثبات قیمت 
لوازم التحریر در ۵ ماه گذشته خبر داد و گفت: در برخی از 
اقلام مانند خودکار و ماژیک کاهش قیمت هم داشته ایم.

موسی فرزانیان در گفت وگو با مهر در مورد وضعیت قیمت 
لوازم التحریر در آستانه بازگشایی مدارس اظهار داشت: 
قیمت بخشی از لوازم التحریر در ابتدای سال جاری رشد 
۲۰ تا ۲۵درصدی و بخشی دیگر رشد ۳۰ تا ۴۰درصدی 
یافت اما از فروردین به این ســو هیچ افزایش قیمتی در 
این حوزه نداشــتیم یعنی تقریباً نزدیک به ۵ ماه است 
که افزایش قیمتی نداشتیم.رئیس اتحادیه فروشندگان 
نوشــت افزار با بیان اینکه قیمت دفتر افزایش نیافته، در 
مورد میزان تقاضا نیز با اشاره به اینکه بازار لوازم التحریر در 
رکود به سر می برد، گفت: در سال های گذشته مردم در 
این فصل حجم قابل توجهی از لوازم التحریر و نوشت افزار 
مورد نیاز فرزندان خود را خریداری می کردند اما طی چند 
سال گذشــته مردم در سطح خرده فروشی کمتر خرید 
می کنند. در واقع به علت کاهــش قدرت خرید، مردم 
معمولاً این کالاها را در طول ســال تأمین می کنند، به 
شکلی که به جای خرید در یک نوبت، نیازهای خود را در 

چند نوبت در طول سال خریداری می کنند.

 54درصد ظرفیت مخازن سدها
 خالی است

درحــال حاضر با وجــود ۲۲ میلیــارد و ۶۲۰ میلیون 
مترمکعب آب ذخیره شده در سدهای کشور، ۴۶درصد 
ظرفیت مخازن سدها، پر و ۵۴درصد این ظرفیت خالی 
است.به گزارش خبرگزاری تسنیم، در ۳۵۲ روز گذشته 
از سال آبی جاری )از ابتدای مهرماه 1۴۰1 تا 18 شهریور 
1۴۰۲( در مجموع ۳8 میلیارد و 8۰۰میلیون مترمکعب 
آب وارد ســدهای ایران شده که نســبت به ورودی ۳۰ 
میلیارد و ۴7۰میلیون مترمکعبی آب به سدها در مدت 
مشابه سال آبی گذشته، رشدی ۲7درصدی داشته است.

همچنیــن در این مدت، به منظور تأمین آب شــرب، 
کشاورزی، صنعت و مباحث زیست محیطی، ۳۵ میلیارد 
و 18۰میلیون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی 
شده که نســبت به خروجی ۲9 میلیارد و 78۰میلیون 
مترمکعبی آب در مدت مشــابه سال آبی قبل از سدها، 
18درصد افزایش را نشــان می دهد.میــزان ذخایر آبی 
سدها در روز هجدهم شهریور 1۴۰1 بالغ بر 19 میلیارد 
و 8۵۰میلیون مترمکعب بود، که مقایسه این رقم با حجم 
فعلی ذخایر آبی سدها، نشان دهنده رشد 1۴درصدی در 

این بخش است.

بازار

همدلی| فاطمــه آقایی فرد: بیش از صد 
روز از برگزاری جلسه در تاریخ اردیبهشت 
برای تعیین نرخ خوراک گاز پتروشیمی ها و 
سایر صنایع می گذرد و به گفته کارشناسان 
تاثیــرات روانی این موضوع هنوز ســایه بر 
بازار انداخته اســت. چند روز پیش بود که 
نرخ ۳7 هزار و ۵۰۰ تومان به صورت رسمی 
نرخ محاســبه قیمت خوراک و محصولات 
شــرکت های پالایش نفت و پتروشیمی در 
پایه بورس کالا شــد، در چنین شــرایطی 
بارها شاخص کل بورس مسیر سرپایینی را 

طی کرده است. 
به گفته فعــالان بازار، در ایــن مدت تنها 
کاری کــه انجام داده اند رصــد بازار بوده و 
بــس؛ این یعنــی افت معامــلات و خروج 
میلیون هــا تومان نقدینگی از بورس که اگر 
وارد بازارهای دیگر شود، بی شک خرابی به 
بار می آورد. در چند روز گذشــته، شاخص 
کل بورس تهــران در جریان معاملات بازار 
ســرمایه، بیش از ۲1 هزار واحد افت کرد 
که ایــن موضوع همراه با خروج ســنگین 
پول حقیقی بود. دیروز هم بازار با شــروع 
منفی همراه بود، اما در اواســط، حال بازار 
کمی بهتر شد و تثبیت ارزش معاملات در 
ســطوح بالای ۵ تا ۶ هــزار میلیارد تومان 
نشــانه ای برای بازگشــت روند صعودی و 
برگشــت اعتماد بود؛ البته اگر در اواســط 
راه سیاست های سکانداران اقتصادی تغییر 
نکنــد و تصمیمات یک شــبه فضای بورس 
را ملتهب نکنــد، به گفته آگاهان اقتصادی 

می توان به ادامه این اعتماد امیدوار بود. 
شاخص کل بورس در روزهای اخیر

بازار ســهام در روزهای اخیــر معاملات با 
فشــار فروش ملموســی مواجه بــود. این 
فشــار فروش مخصوصا در گروه های ریالی 
با قدرت بیشــتری همراه بود؛ دو روز پیش 
بود که شــاخص کل بورس پس از 1۰ روز 
قرمزپوش شد و حدود 8۰ درصد نمادهای 
بورســی، در محدوده منفی معامله شدند. 
به عبــارت دیگر، بورس تهران همانطور که 
انتظار می رفت، در شــروع ســومین هفته 
شــهریورماه مســیری متعــادل و منفی را 
سپری کرد و پس از دو هفته صعود متوالی، 
شــاهد کاهش ارتفاع نماگرهای اصلی تالار 
شیشه ای بودیم. در این میان خروج نزدیک 
به هزار میلیارد تومان پول حقیقی از بورس 
توجه سهامداران را به خود جلب کرد که به 
نظر می رسید در کنار افت ۲1 هزار واحدی 
شــاخص کل بورس، اتفاق غیرمنتظره ای 

داده  رخ  بــورس  در 
اســت. در کنار تاثیر 
از  بنیادی  خبرهــای 
خوراک،  نــرخ  قبیل 
کارشناسان  از  برخی 
چند  کاهــش  دلیل 
را  بــازار  اخیــر  روز 
شناســایی سود پس 
بازدهی های  از کسب 
کوتاه مدت می دانند و 
واکنش  از  نیز  برخی 
مقاومت های  به  بازار 
ســخن  تکنیکالــی 

می گویند.
تکنیکالی  بررسی 
بورس  کل  شاخص 
اوراق بهادار تهران

شاخص کل بورس تهران در انتهای تیرماه 
و همچنیــن در انتهــای مردادماه ســال 
جــاری دو بار به محــدوده 1 میلیون 9۴7 
هزار واحدی رســید. این در حالی است که 
تکنیکالیســت ها معتقدند که شاخص کل 
صرفــاً از منظر تکنیکالــی ۵ موج اصلاحی 
خود را تمام کرده اســت و بایــد به دنبال 
نشانه های برای برگشت شاخص باشیم که 
این تغییر مسیر، از نزولی به صعودی با یک 

روند فرسایشی شدید همراه شده است.

بــه  توجــه  بــا 
شــاخص  برخورد 
 1 محــدوده  بــه 
 9۴7 و  میلیــون 
هــزار واحدی )در 
دو فاصلــه زمانی( 
نشان از وقوع یک 
کلاســیک  الگوی 
محدوده  ایــن  در 
اســت، الگوی که 
به نام دوقلوی کف 
شناخته می شود با 
اندیکاتور  بررسی 
ایــن  در   RSI
محدوده نیز شاهد 
واگرایــی  وقــوع 
در کف هســتیم. 
همچنیــن تکمیل این الگو خود نشــانه ای 
بــرای تأیید آن اســت. از طرفی خط روند 
صعودی حمایت خوبی برای شــاخص کل 
محسوب شد و واکنش خوب شاخص به این 
سطح حمایتی و همچنین برگشت قیمت به 
بالای میانگین ۵۵ روزه نشانه هایی از تغییر 
جهت شــاخص کل برای روزهــای آینده 
است. البته خیلی از تکنیکالیست ها معتقد 
هســتند که روند صعودی چند روزی است 

که شروع شده است.

انتظاری که برای بازار وجود دارد این است 
کــه با توجه به خبر تغییر نرخ تســعیر ارز 
محصولات ارائه شــده در بــورس کالا بازار 
دو هفته پایانی تابستان 1۴۰۲ را به خوبی 
پشت ســر بگذارد و کمی جبران افت های 

اخیر باشد.
* به گفته کارشناسان، تصمیم اخیر دولت 
به همراه اصلاح نرخ خــوراک به طور حتم 
تاثیر مثبت بر روند بازار سرمایه داشته است 
و زمینه ساز بازگشت اعتماد سرمایه گذاران 
به بازار ســرمایه خواهــد بود.آنطور که از 
صحبت هــای آگاهان اقتصــادی برمی آید، 
هر سیاستی که باعث حرکت اقتصاد کشور 
به ســمت حذف قیمت گذاری دســتوری، 
افزایش شــفافیت و نیــز پیش بینی پذیری 
اقتصــاد کشــور شــود، می توانــد ضمن 
تاثیرگذاری بــر بهبود روند بازار، کمکی در 
افزایش ورودی پول از بازارهای واســطه ای 
به بازار سرمایه باشد که این مساله می تواند 
بــه عنوان اتفاقی مهم برای اقتصاد کشــور 
تلقی شود. هر چه هســت به نظر می رسد 
دولت برای بازگشــت اعتماد به بورس، باید 
اقدامی انجام دهد تا از اقدامات خلق الساعه 
جلوگیری شــود تا امکان پیش بینی آینده 
برای ســرمایه گذار فراهم شــود تــا از این 
طریق سرمایه گذاران بتوانند با خیال آسوده  

به بازارهای سرمایه گذاری ورود کنند.

تصمیمات یک شبه، روند صعودی شاخص کل بورس را با تاخیر همراه کرد 

پای بورس در زنجیر خبرهای بنیادی

بنابر آمار منتشر شده از سوی مرکز آمار ایران، قیمت جوجه 
یکروزه در بهار 1۴۰۲ نســبت به فصــل قبل 97.1درصد 

افزایش یافته است.
به گزارش همدلی، تورم بالای کشور، قیمت تولید و خدمات 
را افزایــش داده و به تبع آن با افزایش قیمت تمام شــده، 
نرخ محصولات برای مصرف کننده هم روند افزایشــی دارد. 
بنابر آمار منتشــر شده از ســوی مرکز آمار ایران در فصل 
بهار 1۴۰۲ تغییرات شــاخص قیمــت تولیدکننده بخش 
مرغداری های صنعتی کشــور نســبت به فصل قبل )تورم 
فصلی( به ۳۲.۵درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع 
در فصل قبل )۲.۲-درصد(، ۳۴.7درصد افزایش یافته است.

بیشترین میزان افزایش قیمت در میان اقلام مرغداری های 
صنعتــی، مربوط به قیمت جوجه یکــروزه )97.1درصد( و 
بیشــترین میزان کاهش قیمت مربــوط تخم مرغ خوراکی 

)8.۴-درصد( است.
طبــق این گزارش، در فصل بهار 1۴۰۲ تغییرات شــاخص 

قیمــت تولیدکننــده بخش مرغداری های صنعتی کشــور 
نســبت به فصل مشــابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
97.۴درصد بوده که در مقایســه بــا همین اطلاع در فصل 

قبل )78.1درصد( 19.۳درصد افزایش داشته است.
 به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان 
محصــولات مرغداری های صنعتی بــه ازای تولید قلم های 
خود در داخل کشــور، در فصل بهار 1۴۰۲ نسبت به فصل 

بهار 1۴۰1 حدود 97.۴درصد افزایش یافته است.
 در بین اقلام مرغداری هــای صنعتی، کمترین تورم نقطه 
به نقطه مربوط به قلم »تخم مرغ خوراکی« )۲۶.8درصد( و 
بیشترین آن مربوط به قلم جوجه یک روزه )1۵۴.1درصد( 

است.
در بهار 1۴۰۲ همچنین تغییرات میانگین شــاخص قیمت 
تولیدکننــده محصولات مرغداری هــای صنعتی در داخل 
کشــور در چهار فصل منتهی به این فصل نسبت به مدت 
مشــابه در ســال قبل به 88.7درصد رســید که نسبت به 

همیــن اطلاع در فصــل قبل )7۶.۶درصــد(، 1۲.1درصد 
افزایش نشان می دهد. در فصل مورد بررسی، در میان اقلام 
مرغداری های صنعتی کشــور، کمترین تورم سالانه مربوط 
به »کــود« )۴۶.7درصد( و بیشــترین آن مربوط به »مرغ 

گوشتی« )1۰۶.۲درصد( است.
بررسی شاخص قیمت تولیدکننده محصولات مرغداری های 
صنعتی کشــور در بهار 1۴۰۲ نشان می دهد که بیشترین 
میزان افزایش شــاخص کل نسبت به فصل قبل مربوط به 
اســتان خراســان رضوی با 7۴.7درصد و بیشترین میزان 

کاهش مربوط به استان تهران با )۴.۳-درصد( بوده است.
بررســی ها نشان می دهد که شــاخص کل در فصل جاری 
نسبت به فصل مشابه سال قبل، در همه استان ها با افزایش 

روبه رو بوده است. 
بیشــترین میــزان افزایش مربوط بــه اســتان اردبیل با 
۲۴۶.۶درصد و کمترین میزان افزایش آن مربوط به استان 

تهران با ۴۰.1درصد است.

مردم در انتظار افزایش دوباره قیمت مرغ و تخم مرغ باشند

رشد ۹۷درصدی قیمت جوجه یکروزه

برندگان قرعه کشی “پویش مردمی 
حیدری ام” بانک سپه اعلام شد

 یکهزار نفر از برندگان وام قرض الحسنه یکصد میلیون 
ریالیِ پویش مردمی حیدری ام بانک سپه، اعلام شد.به 
گزارش پایگاه اطلاع رســانی بانک سپه، مراسم قرعه 
کشــی پویش حیدری ام بانک سپه به منظور انتخاب 
یکهزار نفر برنده حق تقدم استفاده از وام قرض الحسنه 
یکصد میلیون ریالی تشــرف به نجف اشرف با حضور 
دکتر پرتوافکنان عضو هیات مدیره و جمعی از مدیران 
ارشد بانک برگزار شد.دکتر مصطفی پرتوافکنان عضو 
هیات مدیره بانک در مراسم قرعه کشی پویش مردمی 
حیدری ام، گفت: بانک ســپه به منظور تکریم مکتب 
غدیر، اقدام به برگزاری این پویش کرد که علاقه مندان 
با مراجعه به وب سایت بانک و ثبت نام در قرعه کشی 
هزار فقره حق تقدم استفاده از وام قرض الحسنه یکصد 

میلیون ریالی سفر به نجف اشرف مشارکت کردند.
دکتر پرتوافکنان مشــارکت در ایــن قبیل برنامه ها را 
موجب ترویج ســنت نیکوی وام قرض الحسنه در رفع 
نیازمندی های مردم و افزایش برکات مادی و معنوی در 
فعالیت های بانک عنوان کرد و ابراز داشت: خوشبختانه 
به برکت نــام با عظمت حضــرت امیرالمومنین )ع(، 
اســتقبال قابل توجهی از این پویش در فضای مجازی 
صورت گرفت.عضو هیات مدیره بانک سپه، افزود: بیش 
از ۳۰ هــزار نفر در پویــش مردمی حیدری ام ثبت نام 
کردنــد که از میان ثبت نام کنندگان و با قید قرعه، به 
هزار نفر حق تقدم استفاده از وام قرض الحسنه زیارتی 
یکصد میلیون ریالیِ تشــرف به نجف اشرف اعطا می 

شود.
در ادامه، مراسم قرعه کشی با حضور دکتر پرتوافکنان 
عضو هیات مدیره بانک ســپه، محمد رضا سراجی پور 
رئیس اداره کل حــوزه مدیریت عامل و هیئت مدیره، 
رضا همدانچی رئیس اداره کل روابط عمومی و مدیریت 
برند، جعفر اســدی مدیر امور بازرســی و رسیدگی به 
شــکایات، رحمان کشاورز افشــار سرپرست اداره کل 
بانکداری قرض الحســنه و اجتماعی، علی روفه رئیس 
اداره کل اعتبارات خرد و اصناف و محمد رضا شلالوند 
سرپرست اداره کل حسابداری مالی به صورت سیستمی 
و از طریق نرم افزار، انجام و برندگان این پویش مشخص 

شد.
شرکت کنندگان محترم در پویش مردمی حیدری ام، 
می توانند برندگان را از اینجا مشــاهده و نســبت به 
تکمیل اطلاعات هویتی برای معرفی به شــعبه اقدام 

کنند.

اعضای جدید هیات مدیره بیمه 
تجارت نو انتخاب شدند

 اعضای جدید هیات مدیره شــرکت بیمه تجارت نو با 
برگزاری مجمع عمومی عادی به طــور فوق العاده این 
شــرکت و با حضور نمایندگان قانونی 9۲٫19 درصد 
سهامداران و نمایندگان بیمه مرکزی و سازمان بورس 

اوراق بهادار انتخاب شدند.
به گزارش خبرنــگار مدیریت روابط عمومــی و ارتقاء 
ســرمایه اجتماعی بانک تجارت، مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده بیمه تجارت نو با دستور جلسه انتخاب 
اعضــای هیات مدیــره و با حضور بیــش از 9۲ درصد 
سهامداران این شرکت صبح شنبه هجدهم شهریور ماه 
1۴۰۲ در ســالن همایش های عرفان در خیابان مفتح، 

برگزار شد.
در این جلسه که به ریاست ابراهیم کاظم پور، نماینده 
بازارگردانی تجارت  صندوق سرمایه گذاری اختصاصی 
ایرانیان اعتماد )از ســهامداران عمــده بنو( و با حضور 
بازرس قانونی شرکت بیمه تجارت نو برگزار شد، با رای 
ســهامداران و نمایندگان قانونی آنان، از بین نامزدهای 
عضویــت در هیات مدیره این شــرکت، آقایان مهران 
رضوانی، بهــزاد درگاهی، غلامرضا زمردیان، ســعید 
حشــمتی و بهنام شــهریار به عنوان اعضــای اصلی و 
مجتبی مالی و علی رزمجوئی به عنوان اعضای علی البدل 

هیات مدیره شرکت بیمه تجارت نو انتخاب شدند.
در پایــان این مجمع از زحمــات مدیرعامل و اعضای 
هیات مدیره پیشین شرکت بیمه تجارت قدردانی شد.

 حمایت بیمه تعاون
 از کسب و کارهای کوچک

 بیمه تعاون با هدف حمایت از کسب و کارهای کوچک، 
محدودیــت تعداد نفرات در پوشــش بیمه تکمیلی را 
برداشت. به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، شرکت 
بیمه تعاون با هدف حمایت از مجموعه های تولیدی و 
صنعتی کوچک و جبــران هزینه های درمانی علاوه بر 
رفع محدودیت تعداد نفرات در پوشش بیمه تکمیلی، 
طرح های متنوعی با پوشــش های کامــل هزینه های 
پزشکی تحت عنوان کسب و کارهای کوچک ارائه کرده 
اســت.در این طرح بیمه تعاون با رفع محدودیت تعداد 
حداقل ۵۰ نفر و ارائه انواع طرح ها و پوشش های کامل 
به کســب و کارهای کوچک، قدرت انتخاب براســاس 
توان مالی و تعداد نیروی انسانی را هدیه می دهد.بر این 
اساس صاحبان مشاغل می توانند بسته به نوع کسب و 
کارشان از انواع مختلف بیمه نامه های بیمه تعاون برای 
محافظت از خود در برابر خطرات خاص، استفاده کنند.

تأمین شغل و ایجاد فرصت های اشتغال همواره یکی از 
نیازهای اساسی جوامع بوده است. دراین زمینه کسب 
وکارهای کوچک و به تبع آن اشــتغال خرد با نیاز به 
ســرمایه حداقلی و مبتنی بر پتانسیل های کارآفرینی 
جامعه امکان استفاده مؤثر و فزاینده از منابع را فراهم 
می آورند. اما از آنجا که انسان همواره  در معرض  خطر 
انواع  مختلف  بیماری ها قرار دارد و به ناچار برای معالجه  
بیماری و بهبودی، متقبل  هزینه  های سنگین  پزشکی 
می شود. به همین دلیل داشتن بیمه مناسب درمانی از 
مهم ترین بخش های سبد کالای خانوار به شمار می رود 
که موجب کاهش هزینه هــای درمان بیماری خواهد 

شد.

مالی

رئیس کمســیون صــادرات غیرنفتی وعضو کمســیون 
صــادرات اتاق ایران با اشــاره به مشــکلاتی که در حوزه 
صادرات وجود دارد، گفــت: ما نه یارانه ای می گیریم و نه 
وام پس چــرا باید ارز ۵۰هزار تومانــی را با نرخ ۴۲هزار 

تومان بازگشت بزنیم؟
»فرنگیــس رحمانــی« در گفت وگو با اقتصــاد آنلاین با 
تاکید بر اینکه مشــکل اساسی این است که مجموعه های 
تخصصی بخــش خصوصی، جایگاهــی در دولت ندارند، 
گفت: متاســفانه در دولت شــنونده ای نداریم. اقتصاد ما 
حال خوبی ندارد و ما صادرکننــدگان فراتر از توان جان 
می کنیم اما مشــکلات زیادی وجود دارد و به جای ترمیم 

جاده ها، سرعت گیر روی آن نصب می کنند.
او با اشــاره بــه تصمیمــات خلق الســاعه دولتی گفت: 
صادرکننده می خواهد بار کاهو بزند، ۵ روز طول می کشد 
کــه از دزفول به مقصد برســد. همــه می دانند که کاهو 
محصولی فاسدشــدنی است. اگر مســئولان متوجه این 
مســائل نیســتند و تخصصی در این بــاره ندارند، برای 
خود دو مشــاور بگیرند. چرا باید اعلام مســدودی کارت 
را دقیقــا روز قبل از تعطیلات اعلام کنند؟ مگر نمی دانند 

کــه توقیف بار، روز قبل از تعطیلات یعنی خراب شــدن 
بارهایی که امکان فساد دارند؟

رحمانــی اظهار کــرد: فرصــت را از صادرکننــدگان و 
تولیدکنندگان می گیرند. تولیدکننــده آلو با گریه با من 
تمــاس می گیرد که تمام بارم در حال پوســیدن اســت. 
مسئولین چه می کنند؟ فقط باید پول برگردانیم؟ اقتصاد 

در این شــرایط و با این اوصاف چطور تقویت شود؟ هیچ 
شنونده ای نداریم. رقم خسارتی که بر اثر بی تدبیری ها به 
ما وارد می شــود، بسیار بالاتر از چیزی است که فکرش را 
بکنید. ما صاحبان کارت با کشورها قرارداد داریم اما بدون 
توجه به این موضوع، جلوی بار را می گیرند، جلوی کارت 

را می گیرند و تک و تنها در میدان می مانیم.
او افــزود: مشــکل دیگــری نیــز وجــود دارد که نفس 
صادرکنندگان را به شماره انداخته است. وقتی می خواهم 
چیزی صادر کنــم، محصول را بــا دلار آزاد که ۵۰هزار 
تومان است می خرم. برای صادرات مجدد هم که چاره ای 
جز برگشت ارز به کشــور ندارم. چرا باید با دلار ۴۲هزار 
تومانی به بانک مرکزی برگردانم؟ ما ۲۰ســال اســت که 
صادرات می کنیم و حتی یک ریال از دولت وام نگرفته ایم.

قربانــی  متاســفانه صادرکننــدگان  گفــت:  رحمانــی 
واردکنندگان نورچشــمی می شــوند. برای استفاده از ارز 
دولتی )یک میلیارد دلار( فردی چای ســنواتی را از ایران 
به دبی صادر کرد و در آنجا با مخلوط کردن چای، به اسم 
چای خارجی همان را به کشــور وارد کرد. همه ما از این 

مسائل نالانیم اما گوش شنوایی وجود ندارد.

صادرکنندگان قربانی واردکنندگان نورچشمی می شوند

دو مشاور کاربلد بگیرند

* در چند روز گذشته، شاخص کل 
بورس تهران در جریان معاملات بازار 

سرمایه، بیش از ۲۱ هزار واحد افت کرد که 
این موضوع همراه با خروج سنگین پول 

حقیقی بود
* در شروع سومین هفته شهریورماه 
مسیری متعادل و منفی را سپری کرد 
و پس از دو هفته صعود متوالی، شاهد 
کاهش ارتفاع نماگرهای اصلی تالار 

شیشه ای بودیم
* برخی از کارشناسان دلیل کاهش 

چند روز اخیر بازار را شناسایی سود پس 
از کسب بازدهی های کوتاه مدت می دانند 
و برخی نیز از واکنش بازار به مقاومت های 

تکنیکالی سخن می گویند


